
 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, art. 3 e art. 13; 

VISTO il D.P.R. 24 febbraio 1994, art. 4, comma 2, in materia di integrazione scolastica;  

VISTO il D.Lgs. 66/2017 e s.m.i., recante “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità”; 

VISTE le Linee guida ministeriali sull’inclusione scolastica degli alunni con disabilità; 

VISTO il proprio decreto prot. n°4746 del 22/07/2025 di ripartizione dei 1.083 posti di sostegno, 

comprensivi di 544 posti in deroga distribuiti tra i vari ordini di scuola per l’a.s.2025/26; 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle Istituzioni scolastiche in merito a richieste di ulteriori ore 

di sostegno in presenza di nuove certificazioni di disabilità; 

TENUTO CONTO dei trasferimenti in uscita ed entrata di alcuni studentesse/i con disabilità ed 

operate le necessarie compensazioni tra un istituto e l’altro; 

ACCERTATA la disponibilità di 18 ore di sostegno alla scuola secondaria di 2° grado; 

RITENUTO opportuno procedere alle integrazioni della dotazione organica assegnata; 

DISPONE 

Per le motivazioni citate in premessa, la dotazione organica di sostegno dell’IS Tramello Cassinari di 

Piacenza autorizzata per l’a.s. 2025- 2026, è così modificata: 

Istituto 
decreto prot. n°4746 del 

22/07/2025 

variazione Organico aggiornato (O.D. + 
O.F.) 

POSTI 
O.D.+O.F.+ pot 

ore ore posti ore 

IS Tramello Cassinari 41 5 + 10 41 15 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea GROSSI 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-09-25T10:22:56+0200


		2025-09-25T14:34:48+0200
	protocollo




